Копия                                                                                                         Дело №
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о назначении административного наказания

5 июля 2022 г.                                                                                                                   г. Арск

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 по Арскому судебному району Республика Татарстан - мировой судья судебного участка № 2 по Арскому судебному району Республики Татарстан Каримова А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Сабирова Б. Г., дд мм гггг рождения, уроженца г. Арск РТ; зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, г. Арск, ул. …, д…., кв. …, и проживающего по адресу: Республика Татарстан, г. Арск, ул. …, д…., в.у. 1629269675, в течение календарного года привлекавшегося к административной ответственности,
У С Т А Н О В И Л:

3 июня 2022 г. в 09 часов 00 минут возле дома №… по ул. … г. Арск Республики Татарстан установлено, что Сабиров Б.Г., 3 июня 2022 г. в 08 часов 30 минут, находясь в состоянии алкогольного опьянения, управлял транспортным средством марки Лада Гранта, государственный регистрационный знак …/716.

На судебное заседание Сабиров Б.Г. не явился, извещен надлежащим образом.
Также вина Сабирова Б.Г. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела об административном правонарушении, в том числе:

- протоколом 16 РТ … от 3 июня 2022 г. об административном правонарушении, с которым Сабиров Б.Г. не согласился;

- протоколом 16 ОТ … от 3 июня 2022 г. об отстранении от управления транспортным средством;

- актом 16 АО … от 3 июня 2022 г. освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, проведенного сотрудниками полиции с применением технических средств, и талоном № 00077 от 3 июня 2022 г. с результатом обследования (результат – 0,665 мг/л), с которым Сабиров Б.Г. не согласился;
- протоколом 16 ТМ … от 3 июня 2022 г. о направлении на медицинское освидетельствование, с которым Сабиров Б.Г. согласился;

- актом №10 от 3 июня 2022 г. медицинского освидетельствования на состояние опьянения;

- актом химического исследования №458-п от 7 июня 2022 г., из которого следует, что в крови Сабирова Б.Г. обнаружен этиловый спирт в концентрации 1,1 г/дм³;

- рапортом сотрудника ОГИБДД ОМВД России по Арскому району – Хакимова Р.Р.
Таким образом, Сабиров Б.Г. нарушил п. 2.7 Правил дорожного движения Российской Федерации и совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения.

При назначении административного наказания Сабирову Б.Г. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность Сабирова Б.Г., в течение календарного года не привлекавшегося к административной ответственности за однородные правонарушения, все другие обстоятельства по делу и полагает возможным назначить ему наказание в виде административного штрафа с лишением права управления транспортным средством.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 4.1, 29.9, 29.10,  29.11, ч. 1 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Сабирова Б. Г. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное                    наказание в виде штрафа в размере 30 000 руб. с лишением права управления транспортными средствами сроком на один год шесть месяцев.

Назначенный штраф перечислить на: р/с 03100643000000011100, банк получателя: Отделение-НБ Республика Татарстан г. Казань, УФК по Республике Татарстан г. Казань (УГИБДД МВД по Республике Татарстан), БИК 019205400, ИНН 1654002946, КПП 165945001, код бюджетной квалификации 18811601123010001140, ОКТМО 92612151, УИН 18810316222250011011.

Квитанцию об оплате назначенного судом штрафа представить в канцелярию судебного участка № 2 по Арскому судебному району Республики Татарстан по адресу: 422000, Республика Татарстан, г. Арск, ул. Большая, д. 70 до истечения 60-дневного срока для добровольной оплаты штрафа. В случае отсутствия сведений об оплате штрафа по истечению 60-дневного срока с момента вступления постановления в законную силу, данное постановление направляется на принудительное исполнение в Службу судебных приставов.

Разъяснить Сабирову Б. Г., что неуплата штрафа в установленный срок влечет административную ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Санкция данной статьи предусматривает наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Исполнение постановления в части лишения права управления транспортными средствами возложить на Отделение по Арскому району ОГИБДД Управления МВД России в порядке ст. 32.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Разъяснить Сабирову Б. Г., что течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения права управления транспортными средствами. В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления лицо, лишенное права управления транспортными средствами должно сдать водительское удостоверение в ГИБДД. В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи водительского удостоверения срок лишения прав прерывается.

Постановление может быть обжаловано в Арский  районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья                                      Каримова А.В.